
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
                       Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835                                                                               

                                                                                      e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it 
sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194 

____________________________ 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Cremona, 

(vedi segnatura) 

 

DETERMINA NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE PER LA SELEZIONE ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la realizzazione 

dei moduli formativi relativi a 

 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 

– sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 Interventi di ampliamento del tempo scuola, 

di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.   

  – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

 

 

Titolo del progetto: OLTRE LA CAMPANELLA: NOTE, PASSI E IDEE 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1024 

CUP: I64D25001750007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
14

 -
 1

1/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccremonatre.edu.it/
http://www.iccremonatre.edu.it/


 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta  formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A Inclusione e contrasto 

alla dispersione scolastica – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES 

o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e multi- culturali, recupero degli 

apprendimenti) - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” 

temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 

 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 15783 del 02/11/2025; 

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 

 

di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

 

di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 

Presidente  D.S. Dott.ssa Laura Rossi 

 

commissario prof.ssa Federica Gennari 

 

commissario  assistente amministrativa Sig.ra Maria Bonante 

 

di nominare segretario della commissione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario sig.ra Maria Bonante; 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
14

 -
 1

1/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

 di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

La commissione  è convocata per valutare le istanze pervenute alle ore 12.00 del giorno 12 

novembre 2025. 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Rossi 
 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
14

 -
 1

1/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2025-11-12T08:49:04+0000
	LAURA ROSSI




